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ÖN SÖZ
Kitabımızda, değer temelli yönetim kavramını teorik olarak ayrıntılı ince-

leyip Türkiye’de İstanbul Sanayi Odası (İSO)’nın her yıl belirlediği “500 Büyük 
İşletme” de üst düzey yöneticilerin “Değer Temelli Yönetim (DTY)” kavramına 
bakış açıları ve kurum kültürünü geliştirmedeki rolü okuyucularla paylaşılmıştır. 
Bu çerçevede işletmelerde değer temelli yönetim uygulamasında Genel Müdür / 
Genel Müdür Yardımcısı… vb. üst düzey yöneticilerin karşılaştığı sorunlar belir-
lenmiş ve çözüm önerileri geliştirilmiştir.

Günümüzde işletme yöneticileri sadece finans alanında değil, bir felsefe ola-
rak yönetim alanında da değerlere önem vermektedir. İşletme yöneticileri sadece 
kar maksimizasyonunu yeterli bulmayarak, yeni amaç arayışları içine girmişlerdir. 
Bu çerçevede amaç olarak “değer maksimizasyonu” kavramı ortaya çıkmıştır.  

Kitabımızda Değer Temelli Yönetim kavramı, finans literatüründen farklı ola-
rak yönetim felsefesi boyutuyla incelenmiştir. Değer Temelli Yönetim, çalışanların 
iş yaşamında ve diğerleriyle ilişkilerinde anlamlı bir ortam oluşmasına yardımcı 
olan bir yaklaşım ve aynı zamanda bir felsefedir. Değer Temelli Yönetim sayesinde 
yönetici ve çalışanlar işletmelerine sadakat hissederler. Aynı zamanda işletmenin 
ve karlılığının sürdürülebilirliğini sağlayan bu felsefe çevreye duyarlı teknolojileri 
kullanmayı gerektir.

Kitabımız iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm, Değer Temelli Yönetim 
anlayışı hakkında kavramsal bir çerçeve sunmaktadır. Literatür taraması ve araş-
tırmacıların deneyimleri ışığında Türkiye için geçerli altı temel değer kavramı ge-
liştirilmiştir. Bu değerler sırasıyla insan onuru, adalet, güven, çoğulculuk, yaşam 
kalitesine katkı ve sürekli gelişimdir. İkinci bölümde, Türkiye’de 500 Büyük İşlet-
mede üst düzey yöneticilerinin Değer Temelli Yönetime bakış açılarının belirlen-
mesi araştırması yer almaktadır. Saha araştırmasında nitel ve nicel araştırma sü-
recinin birlikte yürütüldüğü iç içe karma araştırma deseni kullanılmıştır. İstanbul 
Sanayi Odası’nın her yıl belirlediği 500 büyük işletmedeki değer temelli yönetim 
uygulaması incelenmiştir. Veri girişi için IBM SPSS Statistics 25 paket yazılımı 
kullanılmış; veriler IBM SPSS Statistics 25 (sav.) ve Excel formatında (xls) paket 
yazılımına dönüştürülmüştür. Nitel istatistiksel yöntemlerle (Nvivo8, Amos23) 
veri girişini takiben ve IBM SPSS Statistics 25 paket yazılımı kullanılarak gerçek-
leştirilen geçerlik ve güvenirlik çalışmalarından sonra bulgular ortaya koyulmuş-
tur. Kitapta sonuç olarak alan araştırmasının bulguları tartışılmış, teori ve pratiğin 
örtüşmediği noktalar saptanmış ve Türkiye’de değer temelli yönetim uygulamasın-
da karşılaşılan sorunlara yönelik öneriler geliştirilmiştir.    

Kitap yazarları tarafından araştırma bulgularına dayalı olarak iki farklı yakla-
şımla iki kitap tasarlanmıştır. Bu kitap,  değer temelli yönetim konusuna ilgi duyan 
tüm akademisyen, araştırmacı, öğrenci ve uygulamacılara yönelik olarak kavram-
sal çerçeve ve saha araştırması bulguları ağırlıklı olarak hazırlanmıştır. Diğer kitap 
ise, iş dünyasına ve konuya ilgi duyan genel okuyucuya yönelik uygulama ağırlıklı 
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olarak tasarlanmıştır. Her iki kitapta da ülkemizde teori ve pratiğin örtüşmediği 
noktalar farklı boyutlarıyla ayrıntılı açıklanmaktadır. Bu kitapta Türkiye’de 500 
büyük işletmede kurum kültürünü geliştirmede üst düzey yöneticilerin değer te-
melli yönetim anlayışı ayrıntılı incelenmiştir. Kitabımızın konu ile ilgili yazılacak 
yüksek lisans ve doktora tezlerine ışık tutması, kamu kurumları ve özel sektör iş-
letmelerinin yanı sıra Türk yükseköğretim sisteminde de değer temelli yönetim 
yaklaşımının uygulanmasına katkı sağlaması umut edilmektedir.

Ulu önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün aşağıdaki sözleri ışığında yazdığı-
mız kitabımızın, değer temelli yönetim ilkeleriyle yönetilmesi arzulanan ülkemiz-
de tüm öğrencilerimize,  araştırmacılara, kamu ve özel sektör yönetici ile çalışan-
larına yararlı olmasını diliyoruz. 

“İnsanlar daima yüksek, temiz ve mukaddes hedeflere yürümelidirler. Bu hare-
ket şeklidir ki insan olanın vicdanını, dimağını ve bütün insanî kavramını tatmin 
eder. Bu şekilde yürüyenler, ne kadar büyük fedakârlık yaparlarsa, yükselirler ve 
bu hareket şekli mutlaka açık olur. Çünkü alnı açık, dimağı açık, kalp ve vicdanı 
açık insanlar tarafından idare olunabilen toplumlar, ancak bu mânada hareketle-
rin izleyicisi olabilirler” (Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri Cilt:3, 1926, s.s. 80-81).

Kitabın tamamlanması ve okuyuculara ulaşması için yazarlar dışında birçok 
kişi ve kurumun desteği olmuştur. Bu araştırma literatüre ve uygulamaya özgün 
katkıları nedeniyle Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu 
tarafından 31.03.2017 tarihinde desteklenmeye değer bulunmuştur. Başta Ankara 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ayşen Apaydın, Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Ayhan Elmalı ve BAP Koordinatörü Prof. Dr. Şeyhmus Yardımcı olmak üzere 
tüm Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi Ha-
kem Kurulu ve personeline teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca, Ankara Üniversitesi 
Etik Kurulu üyesi değerli hocalarımıza yaptıkları titiz değerlendirme sonucunda 
araştırma anketimizin etik açıdan uygun olduğuna 27.12.2017 tarihinde oybirliği 
ile karar verdikleri için teşekkür ediyoruz. Araştırma süreci boyunca büyük des-
teklerini gördüğümüz; Arş. Gör. Dr. Havva Sinem Uğurlu, Dr. Öğr. Üyesi Ömer 
Kutlu, Öğr. Gör. Dr. Özge Altıntaş, Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Yemenici, ANKÜSEM 
Müdür Yrd. Dr. Hasan Fehmi Özdemir ve ANKÜSEM eğitim sorumlusu Müge 
Çiçek’e katkıları için teşekkür ediyoruz. Ayrıca, araştırmamızı kitaplaştıran PE-
GEM Akademi takımına teşekkür ederiz. 2016’dan bu yana beş yıl boyunca verilen 
büyük emekle ortaya çıkan bu araştırma yolculuğu bizi geliştiren ve zenginleşti-
ren bir deneyimdi. Bu süreçte bize her zaman büyük destek olan değerli eşlerimiz 
Mustafa Selçuk, Müjgân Karyağdı ve İlhan Boz’a müteşekkiriz.

Prof. Dr. Özlem ATAY 
ORCID No: 0000-0002-2563-825X

Nazmi KARYAĞDI
Prof. Dr. Mualla SELÇUK 
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